Encyclica episcopi Bosnensis et Syrmiensis Josephi Georgii Strossmayer
in ephemeride Katolicki List, 1860.

65 a. 1862, Goritiae.
Studium linguae Palaeoslavicae in Seminario Theologico Centrali

Goritiensi, decreto Gubernii Austriaci ex parte supprimitur.
jam anno videlicet 1861, instante Rectore Seminarii Joanne Ev.

Budau omnino invitus praelectiones Slavicas omni Sabbato alumnis
Seminarii dabam, ita tamen, ut mox sequenti anno scholastico 1862 ob
causas, quae mihi nunquam dictae fuerunt, praelectionibus istis jam
iinis esset impositus. — Sed ut dixi, neque ego in causas hujusmodi
inquireban, neque ullus quidpiam indicavit, cur cessare debuerint
praelectiones. Anno 1870 petentibus alumnis Slavis, annuente etiam,
ut equumerat, Rectore Hrast, iterum praelectiones Slavicas susceperam,
atque me tale quid minime intendente, animi alumnorum slavorum
vehementius pro re Slavica incensi ausam praebuerunt Italis, ut aemu­
lationes et dictae discordiae inde enatae sint. Hinc uti facile intelligitur,
iterum anno scholastico illo finito finis quoque, ut videtur, pro lon­
giori spatio temporis, omnibus aliis hujusmodi slavicis praelectionibus
impositus est.^

Doctor Joannes Nep. Hrast, Breves notitiae biographicae quas collegit et
conscripsit Stephanus Kociantic, Goritiae 1875, p. 35.

Cír. Interpellationem die S8Julii 1905 a delegato Sibenicensi Doctore Du­
libié et sociis Ministro praesidi Baroni Gautsch et Ministro Instructionis et Cultus
Equiti Doctori Hartel propositam, iuxta Protocollum stenographicum Delegatornm
Vindobonensium.

Parochus Terviti Tergestin.-]ustinopolitanae dioeceseos anno 10901testatus
est, de prohibitione praelectionum linguae palaeoslavicae in Seminario Goritiensi
enimadvertens ,prohibitum nobis fuit addiscere Glagoliticum, et proinde ne­
cessitate coacti utimur Séavet et aliis libris liturgicis, quibus utebantur et utuntur
alii sacerdotes et etiam: Episcopi, qui fuerunt et sunt, dum in cura animarum
versabantur.^

66 a. 1863, 5 Julii, Zagrabiae.

Quumclerus Zagrabiensis dioeceseos nec non comitatus et civi­
tates eiusdem dioeceseos petitionibus anno 18062 et 1863 episcopo
Zagrabiensi cardinali Georgio Haulik de Várallya porrectis expetiissent,
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millenarium SS. Cyrilli et Methodii sequenti anno solemniter celebrandum
adhibitione etiam linguae slavicae in sacris in universa Croatia et Sla­
vonia, in cathedrali Zagrabiensi epistola et evangelium slavice decan­
tantur, cantusque slavicus cum musica sacra adhibetur in missarum
celebratione.